ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,
ИННОВАЦИЯМ И ТОРГОВЛЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 11.03.2020 № 1/РП

заседания рабочей группы «Развитие
предприиимательства,
совершеиствоваиие
таможеииого адмииистрироваиия,
поддержка экспорта» Штаба
по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге

Заседание началось в15—
(Новгородская ул., д. 20, лит. А)

Заседание вел заместитель председателя
Комитета по промышленной политике,
инновациям и торговле Саики-Петербурга
Яковлев А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об актуализации состава рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование таможенного администрирования,
поддержка экспорта» Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге.

2. О снижении административных барьеров в работе районных
межведомственных комиссий.

3. О необходимости принятия мер по снижению потребительского
экстремизма со стороны жильцов в адрес предпринимателей.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. Об актуализации состава рабочей группы «Развитие предпринимательства,
совершенствование таможенного администрирования, поддержка экспорта» Штаба
по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге (далее -  рабочая
группа).

В ы с т у п и л и : Меньшиков B.C.

РЕШИЛИ:

1.1 Исключить из состава рабочей группы Побегаеву Ольгу Андреевну
и Церетели Елену Отарьевну.

1.2 Включить в состав рабочей группы:
Жукову Ольгу Дмитриевну -  Член Обш;ественного совета по развитию

малого предпринимательства при Губернаторе Санкт-Петербурга, заместитель
директора некоммерческой организации «Фонд развития субъектов малого
и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге».

Лаара Константина Густавовича - директор Ассоциации «Гильдия
профессиональных участников рынка оказания услуг в области таможенного дела
и ВЭД «Г ермес»;

Чарноцкую Юлию Олеговну - юрист-эксперт Общественного совета
по развитию малого предпринимательства при Губернаторе Санкт-Петербурга;

1.3 Направить в Проектное управление -  проектный офис Администрации
Санкт-Петербурга актуальный состав рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование таможенного администрирования,
поддержка экспорта» Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге.

Ответственные: Соловейчик К.А., Елецких Г.Г.
Срок: 17.03.2020

СЛУШАЛИ:

2. О снижении административных барьеров в работе районных
межведомственных комиссий.

В ы с т у п и л и :  Лукьянов Г.Б., Меньшиков B.C., Пажа Н.Н., Козлов Р.В., Гришина
Я.В., Бурдов Д.Г.

РЕШИЛИ:

2.1 Подготовить и направить в адрес секретариата рабочей группы
предложения по внесению изменений в региональное законодательство, в части
предоставления государственной услуги по согласованию переустройства

3
и перепланировки жилых помещений в Санкт-Петербурге в целях снижения
административных барьеров в работе районных межведомственных комиссий.

Ответственные: Лукьянов Г.Б., Меньшиков B.C., Нажа Н.Н., члены рабочей группы
Срок: 10.04.2020

2.2 По итогам полученных предложений в соответствии с п. 2.1 настоящего
протокола организовать совещание при участии районных администраций
Санкт-Петербурга, Жилищного комитета. Государственной жилищной инспекции
Санкт-Петербурга и иных профильных участников рынка для обсуждения
поступивших предложений и выработке решений.

Ответственные: Меньшиков B.C., Лукьянов Г.Б., Нажа Н.Н., члены рабочей группы
Срок: 20.04.2020

2.3 На основании принятых решений на совещании в соответствии с п. 2.2
настоящего протокола рассмотреть целесообразность подготовки и направления
обращения в Жилищный комитет с целью рассмотрения предложений по снижении
административных барьеров в работе районных межведомственных комиссий.

Ответственные: Соловейчик К.А., Меньшиков B.C., Елецких Г.Г.
Срок: 27.04.2020

СЛУШАЛИ:

3 .0  необходимости принятия мер по снижению потребительского
экстремизма со стороны жильцов в адрес предпринимателей.

В ы с т у п и л и :  Меньшиков B.C., Марков А.В., Богатова Е.Б., Блохин Ю.А.

РЕШИЛИ:

3.1 Подготовить и направить в адрес секретариата рабочей группы
информацию о зафиксированных случаях потребительского экстремизма
в Санкт-Петербурге для дальнейшей организации работы по данному вопросу.

Ответственные: члены и эксперты рабочей группы
Срок: 27.03.2020

СЛУШАЛИ:

4. О формировании плана рабочей группы на 2020 год.

В ы с т у п и л и :  Яковлев А.А.

РЕШИЛИ:

4,1 Направить в адрес секретариата рабочей группы предложения
и инициативы для включения в план работы на 2020 год.

Ответственные: члены рабочей группы
Срок: 20.03.2020

Заседание закончилось в 1630

Заместитель руководителя
рабочей группы, председатель
Совета НИ «Союз малых предприятий
Санкт-Петербурга» В.С.Меньшпков

Заместитель председателя Комитета
по промышленной политике, иииовациям
и торговле Санкт-Петербурга А.А.Яковлев